
Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 
 

 MATERA  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di luglio l’Amministratore Unico dell’Azienda, dott. 
Vito Lupo, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 dell’1 luglio 2014, assistito 
dal Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina,  ha adottato la seguente: 

 
 
 

 
DELIBERAZIONE N. 68/2019 DEL 23/07/2019 

 
 
 
 
OGGETTO: SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DELL’ATER DI 

MATERA. INTEGRAZIONE.  
 
 
 
 
 
 
 
Parere  favorevole di regolarità tecnica: il dirigente dell’Ufficio Amministrativo avv. Francesco D’Onofrio 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                         Parere favorevole e di legittimità 

                                                            IL DIRETTORE 
                                                          (Arch. Francesco P. Gravina) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Vista la relazione del responsabile del procedimento che integralmente si riporta: 
“Con deliberazione n. 11/2019 del 7/2/2019 è stato approvato il sistema di misurazione e valutazione della 
Performance dell’ATER di Matera; 
L’Autorità Regionale per la valutazione e il merito – OIV, con nota prot. ATER n. 6523 del 28/06/2019 ha 
espresso parere positivo sulla proposta del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance a 
condizione che si provveda ad apportare, prima della approvazione definitiva della stessa la seguente modifica : 
“con riferimento al capitolo II, fase 2 – condivisione degli indirizzi con i dirigenti e formulazione delle proposte 
degli obiettivi, il I ed il II periodo dovranno essere così sostituiti : “Nella fase successiva, le linee programmatiche 
triennali e gli obiettivi strategici programmati per il triennio vengono portati a conoscenza del Direttore e dei 
Dirigenti. Il Direttore, sentiti i Dirigenti, elabora le proposte relative agli obiettivi operativi da realizzare 
annualmente.” 
Con la medesima nota l’Autorità ha rappresentato la necessità di trasmissione, dell’atto di individuazione, da 
parte dell’Amministratore Unico, dei pesi attribuiti alle varie componenti sia della Performance Organizzativa 
che di quella Individuale; 
Sono state apportate le richieste modifiche al capitolo II, fase 2 - condivisione degli indirizzi con i dirigenti e 
formulazione delle proposte degli obiettivi, nonché di procedere alla attribuzione dei pesi alle varie 
componenti sia della Performance Organizzativa che di quella Individuale, come da tabelle che si allegano alla 
presente Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale”. 
Matera, 16.7.2019 
                                                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                             Dr. Francesco M. Zunino 
 
Visto il parere di regolarità tecnica del Dirigente dell’Ufficio amministrativo; 
Visto il parere favorevole di legittimità del Direttore; 
 

DELI BERA 

 

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) di approvare le modifiche al “Sistema di misurazione e valutazione della performance dell’A.T.E.R. di 

Matera”, così come approvato con deliberazione n. 11/2019 del 7/2/2019 nella parte relativa al capitolo II, 
fase 2 – condivisione degli indirizzi con i dirigenti e formulazione delle proposte degli obiettivi, in ossequio a 
quanto richiesto dall’OIV Regionale con nota prot. Ater n. 6523 del 28/06/2019; 

3) di approvare la ripartizione dei pesi attribuiti alle varie componenti sia della Performance Organizzativa che 
di quella Individuale, come da tabelle che si allegano al presente atto per costituirne parte integrale e 
sostanziale; 

3) di pubblicare integralmente il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione “Amministrazione 
Trasparente; 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 

       IL DIRETTORE      L’AMMINISTRATORE UNICO 
              (arch. Francesco P. Gravina)                               (dott. Vito Lupo) 



 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione n. 68/2019 del 23/07/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito 
web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal 23/07/2019 per rimanere pubblicata per giorni 15 
(quindici).       

Matera, _________________  
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

( ____________________________________________) 

 
 

http://www.atermatera.it/

